2025 年４月 15 日

各 位

報告セグメントの名称変更及び一部変更に関するお知らせ

 当社は、2025 年４月 15 日開催の取締役会において、2026 年３月期より、報告セグメント

を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 報告セグメント変更の理由

 当社グループは、「全国津々浦々に、一人でも多くの方に速やかにフレアスのサービスを

提供し、日本の在宅事情を明るくする」という経営ビジョンのもと、フレイルから看取りま

で総合的に在宅領域を支援するため、在宅マッサージサービスから看護小規模多機能型居

宅介護及び医療対応型療養施設の施設系介護サービスを展開してまいりました。

 これまで訪問看護事業については、「その他」セグメントに含めておりましたが、「施設系

介護サービス」セグメントに含まれる看護小規模多機能型居宅介護及び医療対応型療養施

設においても訪問看護事業を行っていることから、前期まで「その他」セグメントに含めて

いた訪問看護事業を「施設系介護サービス」セグメントに移行することとし、名称を「施設

系介護サービス」から「メディカルケア」セグメントに変更することといたしました。

２． 報告セグメント変更の内容

  変更前 変更後

マッサージ直営 変更なし

マッサージフランチャイズ 変更なし

施設系介護サービス メディカルケア（※）

その他（※） 変更なし

全社 変更なし

※その他セグメントに含めていた訪問看護事業については、2026 年３月期よりメディカル

ケアセグメントに変更いたしました。

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  澤 登  拓

 (コード番号：7062 東証グロース)
問合せ先 執行役員財務経理部長  関根真一郎

 (Tel.03-6632-9210)
https://fureasu.jp/

３． 変更の時期

2026 年３月期第１四半期決算発表より新セグメントで報告いたします。

以上